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Przy brykietowaniu materjałów zapc-
mocą płynnej smoły lub innych spoiw pro¬
ponowano już rozpylanie spoiwa izapomocą
pary lub powietrza sprężonego. Nie uda¬
wało się jednak osiągnąć w ten sposób jed¬
nostajnej mieszaniny nawet wtedy, gdy
materjał do brykietowania, np, węgiel roz¬
pyla się również zapomocą sprężonego po¬
wietrza lub przegrzanej pary. Poza tern
niezbędne jest nadzwyczaj złożone urzą¬
dzenie, którego sprawne działanie nie J3;rt
'zabezpieczone. Otrzymana mieszanina two¬
rzy sypką masę, która zajmuje stosunko¬
wo dużą przestrzeń. Aby przemienić ją w
masą łatwo przenośną, zdatną do przera¬
biania w prasach, niezbędne jest przepu¬
szczanie mieszaniny przez rozdrabniaćze.
Wynalazek niniejszy polega na tern, że

w celu osiągnięcia pożądanego stopnia zmie-

szainća materjału ze spoiwem słuiży przyrząd
składający się z dwóch wydrążonych części
umieszczonych na wspólnej osi -łpiiomciwej,
przyczem obie części posiadają na swych
obwodach zewnętrznych wytryśniki wylo¬
towe, z których górne skierowane są wzglę¬
dem dolnych pod kąftem ostrym. Górna
część przyrządłu do rozpylania przezna¬
czona jest dla materjału podlegającego
brykietowaniu, dolna zaś część—dla spoiwa,
tak że przy szybkietm obracaniu się przy¬
rządu do mieszania materjał brykietowany
i spoiwo wypływają przez wytryśniki i
wskutek siły odśrodkowej uderzeją o we¬
wnętrzną ścianę lejowatego zbiornika,
przyczem drogi tizrutu materjału i spoiwa
krzyżują się. Otrzymuje się wskutek tego
najściślejsze zmieszanie, gdyż przez dzia¬
łanie siły odśrodkowej spoiwo rozdrabia



się bardzo drobno, a poszczególne części
materjału *db brykietowania powlekają się
spoiwem. Mieszanina, tak otrzymana w le-
jowatym zlkorniku, pada nadół i może być
doprowadzona do wirówki, miażdżarki
wałkowej lub podobnego przyrządu celem
dalszego przerabiania.

Sposób niniejszy uwidoczniony jest na
rysunku. Zajpomocą dowolnego przyrządu
rozdzielczego, np. tarczy 1, materjał bry-
kietowany doprowadza się do zbiornika 2,
z którego positępuje następnie do części 3
przyrządu da mieszania 3, 4, spoiwo zaś
do części środkowej 4 przez lej 8. Obie
części 3 i 4 przyrządu do mieszania posia¬
dają na zewmętfizinym obwodzie wytryśni-
ki wylotowe przez które podczas szybkie¬
go obrotu przyrząidu wyrzuca się materjał.
WytryśiAi umieszczone są w ten sposób,
że droga rzutu spoiwa, wychodzącego z
dolnej części 4, napotyka drogę rzutu ma¬
terjału brykietowanego , wychodzącego z
części 3, przyczem spoiwo rozpyla się bar¬
dzo drobno tak, że cisiąga się bardzo ścisłą
mieszaninę. Obrót |przyrządu do mieszania
3, 4 może się uskuteczniać np. zapomocą kół
stożkowych 5, 6 umieszczonych na wale 7.
Doprowadzanie spoiwa można uskuteczniać
rurą 9, ukształtowaną korzystnie jako ru¬
ra podwójna, w celu ogrzewania zewnętrz¬
nej przestrzeni pierścieniowej, W celu u-
nieruchómienia urządzenia może być umie¬
szczony na przednim końcu rury 9 suwak
10 lub jakikolwiek inny przyrząd zamyka¬
jący. Przyrząd do mieszania 3, 4 odrzuca
swą zawartość na wewnętrzną ścianę le-
jowatego zbiornika 11, którego dolny ko¬
niec wylotowy 12 prowadzić może do mły¬
na odśrodkowego, ślimaka transportowego,
miażdżarki walcowej lub do tym podobnych
przyrządów.
Przyrząd powyższy do mieszania może

służyć rówmiież do mieszania materjału
brykietowanego ze zmieloną smołą twardą.
Przytem doprowadza siię zmieloną smołę
twardą korzystnie do dolnej części przyrzą¬
du ido mieszania. Jednocześnie zaznaczyć
należy, że górna część 3 przyrządu do nue-
szania może też służyć do umiesizczania
zmielonej smoły, a dolna część 4 do umie¬
szczania materjału brykietowanego. W każ¬
dym razie osiąga się podczas obrotów przy¬
rządu do mieszania ścisłe zmieszanie tma-
temjału ize zmieloną smołą. Zamiast zmie¬
lonej smoły możinaby też zastosować każde
inne odipowdedmie spoiwo stałe.

Z asitr zs.e.żenie patentowe.

Urządzenie db mieszania materjału
brykietowanego z płynnem spoiwem lub
zmielonem spoiwiem stałem, znamienne tern,
że w celu dokładnego zmieszania materja¬
łu ze spoiwem urządzono przyrząd, skła¬
dający sią z części (3) i części (4), umie¬
szczonych na jednej osi pionowej i zaopa¬
trzonych na swych obwodach zewnętrz¬
nych w wytryśniki w postaci otworów, z
których otwory górnej części (3) skiero¬
wane są względem otworów części dolnej
(4) pod kątem ostrym, wobec czego pod¬
czas szybkiego obrotu przyrząjdki do mie¬
szania materjał brykietowany i spoiwo od¬
rzucane zostają siłą odśrodkową ku ścia¬
nom lejowego zbiornika (U), przyczem
drogi rzutów materjałów mieszanych prze¬
cinają się, co powoduje dobre izmieszanie
się materjału brykietowanego ze spoiwem.
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